Administratiekantoor:
Swinkels & Tuijtel
Dasseweide 7

5467 MB VEGHEL

0413-366881

Jaarrekening 2013

Uitgebracht aan:

Stichting Burung Manyar
Waterlandplein 290 E

1024 NB AMSTERDAM




Stichting Burung Manyar
Waterlandplein 290 E
1024 NB AMSTERDAM

Veghel, 27 Mei 2014.

Geachte dame en heren,
Ingevolge uw opdracht, van de heer J. Schaap, hebben wij aan de hand van de door u

beschikbaar gestelde gegevens, de jaarrekening over het kalenderjaar 2013
samengesteld.

Het rapport deelden wij als volgt in:

A: Algemeen;

Bijlage: 1 Balans per 31 december 2013

Bijlage: 2 Staat van baten en lasten 2013

Bijlage: 3 Toelichting op de balans

Bijlage: 4 Toelichting op de staat van baten en lasten

Vertrouwende u hiermede naar genoegen te hebben geinformeerd, doch

desgewenst graag bereid tot het geven van nadere toelichtingen verblijven
wij,

Hoogachtend,

Administratiekantoor Swinkels & Tuijtel



ALGEMEEN

Naam en zetel:

Stichting Burung Manyar.
Zij is gevestigd te Amsterdam

Bestuurders: per 31 december 2013.

De heer J.P.M. van Daal, voorzitter;
De heer J. Schaap, secretaris/penningmeester;

Mevrouw E. Standaert, bestuurslid;

Bevoegdheid:

Er is gezamenlijke bevoegdheid, met andere bestuurders tesamen, zie ook
de statuten

Doel en middelen:

De stichting heeft ten doel: als instelling in de zin van artikel 32 lid 1 sub 3 Successiewet
1956 juncto artikel 6.33 onderdeel b van de Wet inkomstenbelasting 2001, het verlenen
van financiéle steun aan sociale en/of humanitaire projecten in Indonesié in het algemeen
en in het bijzonder het - in het kader van bedoelde projecten - verstrekken van materiéle
hulp (met name medicijnhulp) en immateriéle hulp, zo mogelijk met (vaste) contactper-
sonen in Indonesié en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings
verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des woords.



De geldmiddelen van de stichting kunnen bestaan uit:

1 giften van diegenen die de stichting wensen te ondersteunen, waaronder onder meer
de oprichters en hun afstammelingen;

2 schenkingen, erfstellingen en legaten;

3 opbrengsten uit belegde gelden;

4 subsidies en andere ondersteunende bedragen;

5 andere wettig verkregen baten.

Boekjaar en jaarstukken

Het boekjaar is gelijk aan het kalenderjaar.

De jaarrekening 2012 is vastgesteld bij de bestuursvergadering d.d.1 juni 2013.

De jaarrekening 2013 wordt aan het bestuur ter goedkeuring voorgelegd in de bestuurs-
vergadering van 31 mei 2014.

Fiscale status

Fiscaal registratienummer belastingdienst is 8113.87.902



Balansen per 31 december

ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa
Te ontvangen baten

Liquide middelen

ING 8 347 858

ING 8.347.858 Zakelijk Sparen
ASN Bank 90.18.56.827

ASN Bank 95.86.17.988

Totaal activa

2013

1.072

2.467
223
28.859

41.333

72.882

73.954

2012

1.349

6.446
219
25.280
31.567

63.512

64.861




Balansen per 31 december

PASSIVA

Eigen Vermogen
Continuiteitsreserve
Bestemmingsfonds Caroline

Totaal passiva

2013

73.419
535
73.954

73.954

2012

63.626
1.235

64.861

64.861




Staat van baten en lasten over de jaren 2013
Baten
Ontvangsten ten behoeve van medicijnen 10.489
Ontvangsten ten behoeve van projecten Caroline 400
Ontvangsten ten behoeve van Ary 4.878
Ontvangsten ten behoeve van Kamal 228
Ontvangsten ten behoeve van medicijnentransport, begeleid. 20
Ontvangsten ten behoeve van administratiekosten 376
Ontvangen rentes 1.073
17.464
Lasten doelstellingen
Uitgaven t.b.v. Ary, medicijnen 4878
Uitgaven t.b.v. Projecten Caroline 0
Uitgaven t.b.v. Medicijnen (transport) 1.817
: 6.695
10.769
Lasten eigen organisatie
Kosten Kamer van Koophandel 11
Kosten administratie portokosten e.d. 105
Kosten representatie/promotie 80
Kosten projecten 269
Kosten ING 111
576
Overschot 10.193
Het overschot wordt als volgt verdeeld:
Bestemmingsreserve project Caroline 400
Continuiteitsreserve 9.793

10.193

bijlage: 2

2012

7.413

2.718

1.608

200

0

242

1.349

13.530
1.500
1.483
20

3.003

10.527
24
80
45
128
72

349

10.178




Toelichting op de balans

Algemeen

De grondslagen, waarop de waardering van activa en passiva in de jaarrekening geschieden, berusten
op uitgangspunten welke binnen stichtingen gebruikelijk zijn.

Tenzij in de toelichting anders vermeld, zijn de activa en passiva gewaardeerd tegen nominale

waarde.

Donaties worden verantwoord in het jaar van ontvangst en lasten als gevolg van donaties aan doelstelling
worden eveneens verantwoord op kasbasis.

Overschotten in enig jaar worden toegevoegd aan de "reserve als bron van inkomsten"

Deze reserve dient om in de toekomst aanvullingen aan bestedingen ten behoeve van doelstellingen
boven de te ontvangen donaties te dekken.

ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa 1.072

Te ontvangen baten

Te ontvangen rente over 2013 ING (ontvangen in 2014) 2
Te ontvangen rente over 2013 ASN Bank (ontvangen in 2014) 1.070
1.072
Liquide middelen 72.882
Saldo's (post)bankrekeningen per 31 december 72.882
PASSIVA
Eigen Vermogen 73.954

Continuiteitsreserve

01.01 Saldo 63.626
Bij: Overschot 2013 9.793
31.12. Saldo 73.419




Bestemmingsfonds Caroline

01.01
Bij:

Af:
31.12

Saldo
Dotatie 2013

Opnames 2013
Saldo

1.235
400
1.635
1.100
535



Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Donaties

Ontvangen donaties t.b.v. medicijnen
Ontvangen donaties t.b.v. Ary

Ontvangen donaties t.b.v. Kamal

Ontvangen donaties t.b.v. projecten Caroline
Ontvangen donaties t.b.v. medicijnentransport
Ontvangen donaties t.b.v. administratiekosten

Rente
Ontvangen rente over het jaar 2013

Lasten doelstellingen

Uitgaven Ary, medicijnen
Uitgaven t.b.v. medicijnen (transport

Lasten eigen organisatie

Kamer van koophandel
Administratie, portokosten etc.
Kosten projecten

Kosten ING

Kosten representatie/promotie

10.489
4.878
228
400
20
376
16.391

1.073

4.878
1.817
6.695

1"
105
269
111

80
576

17.464

6.695

576



